
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΛΕΓΧΩΝ (ΕΛΤΕ)
Βουλής 7, 5ος όροφος, 
105 62  Αθήνα
Τηλ.: 210 3242648

ΝΑ ΑΝΑΡΤΗΘΕΙ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Αθήνα, 30 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2011
 Αρ. Πρωτ.: 1662 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πληρωμής στον Σπύρο Ξανθόπουλο Οικονομικό Ερευνητή ποσού Ευρώ τριών χιλιάδων 
#3.000,00# πλέον ΦΠΑ για την μελέτη με θέμα «Λογιστικός χειρισμός των επιπτώσεων του PSI στα ομόλογα 
που κατέχουν οι ελληνικές τράπεζες στο χαρτοφυλάκιό τους».

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Ε.Λ.Τ.Ε. 

Έχοντας υπόψη:
1.        Τις διατάξεις του Ν.3148/2003 (ΦΕΚ 136 Α΄/05.06.03)«Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης & Ελέγχων, Ιδρύματα 
ηλεκτρονικού χρήματος, προστασία ευρώ, επιχειρήσεις διαμεσολάβησης μεταφοράς κεφαλαίων» όπως ισχύει.

2.        Τις διατάξεις του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α΄/1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
3.        Τις διατάξεις του Π.Δ. 394/96 (ΦΕΚ 266/Α΄/1996) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» στις διατάξεις που ισχύουν.
4.        Το Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α΄/2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
5.        Το Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α΄/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 
6.        Το Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
7.        Το άρθρο 12 του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», αναπροσαρμογής Φ.Π.Α.
8.        Τις υπ’ αριθμ. 3673/94/28.01.08 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 45/2008) & 17779/524/3.4.09 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 154/10.4.09)  Αποφάσεις  του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με τις οποίες διορίστηκε το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Λ.Τ.Ε.

9.        Την  υπ’αριθμ.140/26-3-2008  (ΦΕΚ 575/Β’/03-4-2008) απόφαση του Δ.Σ. της Ε.Λ.Τ.Ε. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 
Εκτελεστική Επιτροπή του άρθρου 3 παρ. 1γ του Ν.3148/03  της Ε.Λ.Τ.Ε. σύμφωνα με το άρθρο 7 του ίδιου νόμου και στον 
Γραμματέα του ΔΣ. Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης & Ελέγχων».

10.     Την υπ’ αριθμ. 49/17ο/21-06-2011 Απόφαση του Δ.Σ. περί συγκροτήσεως της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών & 
Αναθέσεων Εργασιών της Ε.Λ.Τ.Ε.

11.     Την υπ αριθμ. Πρωτ.   1514/2.12.2011  Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΕΛΤΕ για την απευθείας ανάθεση της 
μελέτης «Λογιστικός χειρισμός των επιπτώσεων του PSI στα ομόλογα που κατέχουν οι ελληνικές τράπεζες στο χαρτοφυλάκιό τους» 
στον Σπύρο Ξανθόπουλο Οικονομικό Ερευνητή ποσού Ευρώ τριών χιλιάδων Ευρώ #3.000,00# πλέον ΦΠΑ.

12.     Την από 21/12/2011 σύμβαση έργου μεταξύ της εταιρείας ΕΛΤΕ – Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων και του  
Σπύρου Ξανθόπουλου Οικονομικού Ερευνητή.

13.     Την υπ’ αριθμ. 98/30.12.2011   απόδειξη  παροχής υπηρεσιών  του  Σπύρου Ξανθόπουλου Οικονομικού ερευνητή ποσού € 
3.000,00 πλέον ΦΠΑ με ΑΦΜ  112034937  Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ.
14.     Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429 του υπ΄ αριθμ. 12704/260 - 23/3/2011  εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Ε.Λ.Τ.Ε. 
Οικονομικού έτους 2011.

Αποφασίζει  
 

Την  έγκριση  πληρωμής  στον  Σπύρο  Ξανθόπουλο  Οικονομικό  Ερευνητή  ποσού  Ευρώ  τριών  χιλιάδων  
#3.000,00# πλέον ΦΠΑ για την μελέτη με θέμα «Σπύρο Ξανθόπουλο Οικονομικό Ερευνητή ποσού Ευρώ 
τριών χιλιάδων #3.000,00# πλέον ΦΠΑ για την μελέτη με θέμα «Λογιστικός χειρισμός των επιπτώσεων 
του PSI στα ομόλογα που κατέχουν οι ελληνικές τράπεζες στο χαρτοφυλάκιό τους».

Β΄ Αντιπρόεδρος Α΄ Αντιπρόεδρος Ο Πρόεδρος 

Ελένη ΒΡΕΝΤΖΟΥ Κων/νος ΚΟΤΣΙΛΙΝΗΣ Καθ. Απόστολος ΡΕΦΕΝΕΣ

ΑΔΑ: ΒΟΧ7ΟΡΕΨ-Χ7Β



ΑΔΑ: ΒΟΧ7ΟΡΕΨ-Χ7Β


